l'aciendi, dicendi, gerendi, exercendi el

procurandi, quae ipse vicarius Urbis et

locorum Ordinarli, eliam tamquamprae-

diclae Sedis delegali, nec non gcnerales

ministri, et aliisupcrioies quorumcumque

Ordinum in monasteriis monialium sibi

subieclis, de iure, vel consuetudine, seu ex

privilegio, vcl auctoritale dicli Concilii ,

ac alias quomodolibel Tacere , diccre,

gerere, exercere el procurare possunt

el polerunt quomodolibel in fulurum.

ì'ai.'ii moiiiali-

ciroa JL'iii-

Vili PP. 507 Ali. e. IGOO

I 21. Praelerea omnes el singulas li- concossio aii»-

,.^ . , ... rum ficullatniii

les , causas el dilierenlias , tam civiles cinimaii tic»-

quam criminales et mixtas, super mo-
""

naslerii per praesentes eredi , illiusque

abbalissae seu priorissae, monialium et

personarurn buiusmodi bonis, rebus, iu-

ribus el aclionibus quibuscumque, necnon

locationibus, vendilionibus, donalionibus,

legalis, fideicommissis,teslamenlis, haere-

dilatibus,el illarum discussionibus, ac qui-

buscumque aliis disposilionibus, iurium-

que et aclionum cessionibus el aliis qui-

buscumque Inter vivos, ac causa mortis,

vel quasi contradibus, eliam vini obliga-

tionis cameralis habenlibws , interesse

eiusdem monasteri! per praesentes erecti

lamquam principaliler, ac eliam per viam

necessariae defensionis, et alias quomo-

dolibel concernenlibus inler dictum mo-

nasterium per praesentes erectum, sive

illius abbatissam seu priorissam, et mo-

niales, gubernalores et administralores
,

officiales el minislro.s prò tempore exi-

slenles, et quascumque alias personas,

tam laicas quam ecclesiaslicas cuiuscum-

que status
,
gradus , ordinis , conditionis

el dignitalis, vel praeominenliae , eliam

cardinalalus honore fungenles, universi-

tales , congregaliones , collegia , ac tam

virorum quam mulierum monasleria, ho-

spilalia et alia pia loca, tam coniunclim

quam divisim, ac tam adive quam pas-

sive, nitro cilroque ad invicem,vcl alias

quomodolibel motas vel movendas , ac

eliam per appellationem, et in quacum-

que inslanlia, corani quibusvis iudicibus

introdudas, el indecisas pendenles, eliam

illas ab ipsis iudicibus avocandi ci reas-

sumendi per se, vel eius vicesgerentem,

aul alium, seu alios, quem seu quos ad

hoc dnxcrit depulandos, eliam summarie,

siinpliciter et de plano , sino strepitu et

figura iudicii , sed sola facti veritate in-

speda, ac eliam manu regia, cum omni-

bus et singulis suis incidcnlibus, depen-
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dentibus, emergenlibus, annexis et con-
1

nexis, ac lolo negocio principali, oliam
;

privative qiioad oinncs et singulos alios

iiidiccs ordinarios et dolcgatos , coiuin-

(jiie curias et tribunalia ecclesiastica vel i

saeculaiia, audiendi, cognoscendi, deci-
;

dendi et line debito terminandi. Necnon >

quoscumqiie interesse habentes tam in

dieta Curia, quain extra eam, eliam per

cdictum puhlicnm, constilo sibi sumnia- ;

rie de non luto acccssu in Romana Curia,
j

citandi et inhibendi; ac quibusvis ctiam !

eiusdem Curiae iudicibus et personis
,

quibus, et quoties opus iuerit, sub scn-

lentiis, censuris et poenis ccclesiaslicis
,

ac etiam pecuniariis inbibendi, et in cven-

lum non paritionis ad declarationem in-

cursus censuraruMi et poenaruni buius-

iDodi procedendi, ac sentenlias desupcr

l'erendas debitac executioni deniandandi,

seu deiiiandari faciendi , contradictores

quoslibel et rebelles per sentenlias, cen-

suras et poenas, aliaque opportuna iuris

et farli remedia, appollalione posljìosita,

compescendi, ac ctiam auxilium bracini

saecularis ad boc invocandi ; ncc non

quaecumque dubia et dilTìcullalcs, siquae

praemissorum occasione quomodolibel

oriri contigeril , declarandi et inlerpre-

landi , omniaque et singola in eisdeni

praemissis et circa ea quomodolibel ne-

cessaria et opjìorluna , faciendi et exe-

(juendi , cliani omni et ({uacumquc ap-

pellatione remota
,

piciiam , blieiam et

oninimodam facultalem
,
polcstatcm ci

aucloritalem perpetuo tribuimus et iiii-

perlimur.

§ i,i. Insuper eideni monasterio per

oonmonicaiio praescnlcs crei;to , ac illius ec<:lesiae et

">m •! |.ri. dirisldidebbus eatn prò tempore visitan-

iium uriiiuii s. libus, ilbus(iue abbalissae seu iiriorissac,
tura» ' ' '

.

monialibus el qndiuscimi(|ue aius perso-

nis, ut omnibus et sin^idis privilegiis et

immunilatibus, oxcmplionibus, l'avoribus,

•'oniessionibus , in(billis il imiulgcntiis

ROMANmi An. C. UlOO

caeterisque graliis, tam spiritualibusquam

temporalibus, quibusvis aliis monasteriis

et ecclesiis monialiuui dicti OrdinisSan-

ctae Clarae, iliorumque abiiaiissae, mo-
nialibus, personis, et cbristifidclibus eas-

dem ecdesias visitantibus, in genere vel

in specie, eliam per viani simplicis com-

municationis, ac alias quomodolibel nunc

et prò tempore concessis, el quibus illa

et illi , de iure vel consuetudine
,

privi-

legio, vel alias quomodolibel uluntur ,

potiunlur el gaudenl , ac uli
,
potici et

gaudeie possunt el polerunt quomodoli-

bel in futurum, eliam uli, poliri et gau-

dere libere el licite valeant, non soluin

ad eoruin instar, sed pariformiler el ae-

que principaliler , absque ulla prorsus

diilerenlia, in omnibus el per onuiia ,

perinde ac si illa monasterio per prae-

senles erecto, iiliusque abbalissae seu

priorissae , monialibus el personis lui-

iusmodi specialiler et expresse concessa

essenl, indulgemus.

§ i3. Necnon praosenles littoras, ac in aM\-»\.

eis contenta quaecumque, nullo umquam
tempore eliam |)ro co (pmd causae, pro-

pter (pias emaiiaruni, corain ^piibust'um-

(pie locorum Urdinariis, eliam lauupiam

a Sede Apostolica delegatis, vel alibi cxa-

minatae , verilìcatae ci approbalae, ac

diclormu Ordinum protcctores ci gene-

rales ministri, aliique praclali , et supc-

riores , cacterique interesse babentcs ad

boc viieali non fueriiil, iiec eisdem prae-

missis conseuscriiil, sivc alias ex quibus-

cumque caiisis quantumvis legitimis et

iiiridicis, de subrcpiionis vel obrcptionis,

aul nullilalis vilio, seu inlenlionisiiostrae,

vel alio (piocumque dcl'ectu notaci , ini-

pugnari, retractaii, in ius vel controvcr-

siam revocali, ad lerminos iuris reduci,

vel advei^us illas (piodi umque iniis, l'a-

di vel graliae iciiiediiiiii iuipelrari posse,

ne(|iie sub i|iiibus( uuKpie similimu vid

dissimilimri yratiaruiii rcvo( ationibus
,

\ii. e. ICOO CLEMEKS

suspensionibus , limitalionibus, aut aliis

conlrariis clispositionibus
,

per nos vel

alios Romaiios Ponlifices siiccessores no-

stros, sub qiiibusciimqnc vcrboriim e\-

pressionibiis et foniiis, etiam molli pro-

prio, et ex certa scienlia, ac de aposlo-

licae potcstatis plenitudine prò tempore

faclis, comprehendi, sed lamquani prò

fundalione dicli monasteri i per prac-

sentes ad rebgionis divinique cultus, ac

pioruni operum augmentum eredi con-

cessas ab illis exceptas , et quolies illae

emanabunl, toties in pristinum el eum
in quo anlca quomodolibel erant slatum

reslilula, reposila et plenarie reintegrata,

et de novo etiam sub data per rectores

et adminislratores ac abbatissam seu prio-

ristam, et moniales prò tempore exislen-

tes praedictos quandocumque eligendas,

de novo concessa esse et fore, suunique

plenarium effcctum sortiri debere ; nec

quemquam ad easdem praesentes, et de-

super conficiendas litteras in Camera

Aposlolica iuxia constilutionem felicisre-

cordationis Pii Papae quarli, praedeces-

soris nostri , desuper edilam , vel alias

quandocumque praesentandi , insinuandi

et regislrari facicndi teneri , ncque illas

propterea irritas esse, sed omnino valere

et suffragari perinde ac si conslilutio

praedicta vel alia contraria non euia-

iiassent. Sicque per quoscumque iudices

ordinarios el delegatos, etiam causarum

palati! aposlolici auditores, vel eiusdem

S. R. E. cardinales etiam de lalere lega-

los, in quavis causa el inslantia iudicari

et defmiii deberc, necnon si secus super

bis a quoipiam, quavis aucloiilale, scieu-

ler vel ignoranler , conligerit allenlari
,

irritum et inane decernimus.

§ 24. Quocirca vencrabilibus IValribus

EvMiuciioiimi noslris lliorosolvniilano el Alexandrino
tiuiusdeiJiiiuiiu patiiai-cliis^ ac dileclo filio causarum Cu-

riae Camerae Ajioslolicae generali audi-

lori per apostolica sciipla mandamus
,

llitll. liom: Voi X. It

COIISllllI

leiJiil

el fuciillaic

vm TP.

quatenus ipsi , vel duo , aut unus eorum

per se, vel alium, seu alios easdem lille-

ras, el in eis conienla quaecumqiie, ubi

et quando opus fuerit , ac quolies prò

parte Caesaris cardinalis ac administra-

lorum, et aliorum praediclorum fuerint

requisiti, solemniler puLlicantes , ac eis

et eorum cuilibel in praemissis efTicacis

defensionis praesidio assislenles , faciant

auclorilate nostra praesentes lilloras , ac

omnia et singula in eis conienla firmiler

observari,non perniiltentes eos et eorum
quemliljet desuper per quoscumque quo-

modolibel indebile moleslari. Conlradi-

ctores quoslibet el rebelles, per senten-

lias , censuras et poenas ecclesiaslicas
,

aliaque opportuna iuris el facti remedia,

appellalionc poslposita, compescendo.

Necnon legitirnis super bis habendis ser-

vatis processibus, illos sententias, censuras

el poenas incurrisse declarando, ac eos

etiam ileratis vicibus aggravando, invo-

calo etiam ad hoc, si opus fueril, auxilio

brachii saeculai'is.

I 25. Non obstanlibus priori volunlate

nostra praedicla , ac de gratiis ad instar

non concedendis ; necnon Laleranensis

Concilii novissime celebrali uniones per-

pcluas, nisi in casibus a iure permissis,

fieri probibenlis. Necnon eiusdem Pii

Pajiae praedecessoris de gratiis interesse

Camerae buiusmodi concernenlibus infra

cerlum lune expressum tempus in ea re-

gistrandis, aliisque aposlolicis, acinpro-

vincialibus, synodalibus el universalibus

conciiiis cditis generalibus vel speciali-

bus constilulionibus el ordinalionibus.

Necnon Ordinis S. Clarae, et illius uio-

nasteiiorum ac Urbis praediclorum iu-

ramenlo , confirmatione aposlolica , vel

quavis (irmilalc alia roboratis slalulis et

C()nsu(!hi(linibus, privilegiis quoque, in-

dullis et litlcris aposlolicis eliam illis, nec

non dilectis liliis prolecloribus, genera-

libus minislris, piovincialibus
,
siqicrio-

HuO Ali. e. IGOO

Cluusulae de-

rotialoriae.
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libiis, conventilms et personis, nec non]

praediclis vicario, giibernalori, aneli lori, '

senatori, conservatoribus , rcfonnatori

bus , ordinariis locoiuiiique eorum loca-

lenentibus, vicesgerentibus, vicariis et of-

ficiab'bus , ac aliis quibiisciimquc iiidiri-

!)us, sub quibusiumquc tenoribus el Ibr-

mis, ac cuui quihusvis eliam derogato-

riarum derogatoriis, aliisque effìoacioribus

et insolilis clausulis, in genere vel in

specie, ac alias quomodolibet concessis,

confirmalis et innovatis; quilius omnibus,

eliamsi prò illorum sufficienti deroga-

tione alias de iliis eorumque tolis tenori-

bus specialis, specifica, expressa et indi-

vidua, ac de verbo ad verbum, non autem

per clansulas generales idem iinportan-

tes , nientio , seu qnaevis alia cxpres

sio liabonda, aul aliqua alia exquisita

forma ad boc scrvanda forni , illorum

lenorcs, ac si de veibo ad vcrbuni inse-

rercnlur, praesenlibus prò sufficienter

expressis liabentes, illis alias in suo ro-

bore pcrniansuris , liac vice dumtaxal

specialiter et expressc derogamus , con-

trariis quii)uscumque. Aut si ali(iuibus

coiiiiimnilci- vi'l (livisirii ab cadeiii sit

Sedi; in(bilhiiii, (jUdil inlcrdiii, suspcndi

vel excomninuicai i non possinl per liltc-

ras apostolicas non facienles plunam et

cxpressaiii , ac de verbo ad veibuni , de

indullo buiusmodi nienlionrm.

Nulli ergo omnino boininmn liciat

saaciio pof- liane. |ia;;inam, clr.

Dalum Ilomae apud S. l'clruiii , anno

Incarnationis Dominicac mdc, nono kal.

ninrlii, |)onlificalus nostri anno ix.

Dal. clic 21 fclìninrii ICilKI, pniil. an. Iv.

CCXWil.

naiii.

tìeclarnli» iinixtlicliouis ri fnnilluhnìi

inviliiidlis ('.(tìiirnnii ijiionil piijnora

Jli-lndconini.
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Clemens Papa Vili,

Dilecto filio nostro Petro, S. Nicolai in Car-

cere diacono cardinali Aldobrandino, S.R.

Ecclesiae Camerario.

§ 1. Cum litleris apostolicis ', etc.

I 2. Ex ralionabilibus causis animad- ociiraiio, a»

verlènles magis expedire ut pignus He-
''

braeorum loco solilo, ul prius, non au-

tem in Monte Pietatis, i)roul in eisdem

litleris disposuinius, vcndanlur, motu ac

scientia similibus, volumus et ordinamus

ut pignora praedicla Hebraeorum per li-

citalionem vendenda, in loco solilo, in

platea ludaeorum nuncupala de Urbe
,

cum decreto lamen tuo, vel lui prò tem-

pore audiioris seu locumtencnlis, ac prò

tempore exislentis camerarii, per acta sui

notarli expediendo, deinceps , ul prius
,

vendanlur.

§3. El iurisdiclio in pracdictos Ile- lurisaioik. ca-

, . ..... incrarii in He-
braeos , cliam ralionc liirli pignorum uraeos.

praediclornm, libi privalivo, (pioad o-

mnes, competat.

§ 4. Non obstanlibus litleris nostris ,
noropaiiocon-

. . « ,• • traiiorum.

alusque praemissis, necnon felicis rccor-

dalionisPii quai'li de rogislrandis gratiis

in (Jamcra intra certuni leinpus, ad cu-

ius observanliam noluinus te teneri, et

aliis conslitutioniiiiis et ordinalionibns

apostolicis, et eiusdem Canierao , eliam

iuramenlo, confiiinatione apostolica, vel

ipiavis lìrmilate alia roboratis slatutis et

consueludinibus ,
privilegiis , indiillis ci

lillei is apiislolicÌ5 in conli'arium piaeniis-

sorum quomodolibiM concessis , confir-

malis et approbatis; quibus omnibus el

singulis, eorum -lenorcs liic de verbo ad

verbmn prò inscrtis et expressis babcn-

les, bac vice diiinl.i\;it specialiter ci ex-

presse derogamus , caeteris(pie conlra-

riis (piibuscnunpie.

Dil Ilomae apud S. l'elinni sulian-

I Uniiltitiir ri'Iali» liiillao, (|iia ranicrnriatus

rnil rai'dinall AMolii'aMiliiin rullntiis.

I
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nulo PiscalOl'is , die vigesima sexta fe-

bruarii millesimo sexcenlesiiiio, ponlifi-

caliis nostri anno nono.

Il.it. liie 20 fcbniarii 1000, ponlif. an. ix.

CCXXVllI.

Deccrnit, in parlibus Iitdìariim, in Or-

dine Fralrum Mììioìuììi Oniinis San-

cii Francisci de Observantia, non posse

nasumi ad miinns provincialatns et

aliorum ofjiciovnm nisi filios ani ad-

diclos iliis provinciis.

Clemens Papa Vili,

ad perpeiuam rei meinoram.

His, quae ad regularium personarum

Esoraium. staUim et comniodiini previde sunl ordi-

nala , cnm a nobis petitur , aposlolicae

confirmdlionis robur libenter adiicimus.

§ 1. Cuni ilaque, sicut accepimus, di-

carj..\iaiiii.ie- lectus fdiiis noster Hieronvmus, tiluli san-
iusprolectorUr- . ..

" ,.i.,r
iiinis FF. .Min. eli Pancratii

,
presbyler cardinaiis Mat-

S. Francisci de . r\ t r-< »••
ohservaniiasia- thaoius nuncupatus, Urdmis rralrum Mi-
luilquod inpar- • •

i ni
iibus ludiaiuin nornm sancii nancisci de U])servanlia
non possintad

i- i-i ,

onkia admiiii proleclor, ad quem nos supplicoin libel-
nisnllarum prò-

J , j-i . ri-
vinciarum lìiii, lum, Hobis pi'o pailc diiectolum nliorum
aul illis iiicor- . . ....

ministroruni provincialium et iratium

Ordinis S. Francisci in parlibus India-

rum Occidenlalium exislenlium porre-

cluin, remiseramus, quo quidem supplici

libello nobis exponebalur , nonnulios

commissarios gencrales ex llispaniis ad

praedicli Ordinis provincias in parlibus

Indiarum buiusmodi proficiscentes, nia-

xiinequc ad provinciam Limensem, quae

in Regno del Perù sita est, privalis affe-

ctionibus iiiolos, jiolius quani communi

religionis utililali inseivientes, illos, qui

secum ex Ilispania accesseranl, ad mini-

slralus provincialis, el alia Ordinis officia

promoveri consuevisse, non in modicum

earumdein provinciarum , ci piaeserliin

Liinenfis, detrimcnlum; noliisquc liunii-

porali.

Vili IT. r>7l Ah. C. 1000

liter supplicabatur, ul liuic malo occui-

rcre diguaremur; maturo Consilio, et

dclilieralione praemissis , ad Religionis

Serapbicae , diclarumque provinciarum

communem ulililalem, necnon religioso-

rum omnium, ci praecipue eorum, qui

in remolissiiiiis Ordinis' parlibus, do-

clrinae exeinplarisque vilae splendore

catbolicam fìdcin propagare nilunlur
,

lionori prospiccre cupiens , eiusdemque

religionis stalutis generalibus inbaerens,

deoi'everit el slalueril ul in provinciis

eiusdem religionis in parlibus pracdiclis

Indiarum, el praeserlim in Liinensi pro-

vincia , ad minislralus provincialis , scu

quodiibel aliud dignilalis ofllcium assumi

non valcreni alii dicli Ordinis religiosi
,

quam illi, qui eiusdem provinciae alunini

esseiit, vel ad eam expresse ac nomina-

lim missi ex llispaniis cum minislii gc-

neralis aul eommissarii Indiarum apud

calbolici Hispaniarum regis curiam assi-

slenlis lilteris obedientialibus in iliis pro-

vinciis incorporali fuissenl; quod si se-

cus fieri conlingerel , irritum el inane

omnino essel , et tam electorcs, promo-

lores el faulores, quam cleclos quosliiiel

privalionis ab eorum officiis , ac inbabi-

litatis ad similia et alia in posterum ob-

tinenda poenas
,
quas lune inflixil , ipso

iure incursuros dedaravil, proul in cis-

dem Ilieronymi cardinalis prolectoris pa-

tenlibus lilteris, sub datum die ullima

ianuarii proxime praeterili, expeditis ple-

nius dicilur conlineri.

§ 2. Cumnue firmiora sinl ea, quae rapac suppii-
" '

.

" caUir prò con-

aposlolicae confirmalionis robore mu- (ìnnaiK.ne;

niunlur, proitterea pio parte piovincia-

lium el fratrum jirovinciarum praedicla-

ruiii nobis bumiliter sui)plir;ituni fuerii
,

ul patentes litleras pracdiclas coiifir-

mare , ac alias in praemissis opportune

providcre, de Iienigiiilatc ajìostolira di-

gnareniur.

1 forlu IcLji salius esl oi-bis. (ii.i.).
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§ 3. No? igitur earuindeni patcnlium

Ouidiciunido- lilterarum loliini tenorom praesenlilms
cKiiira api.ro-

^^^ gxpresso liabciiles, ac minislros pro-

vincialcs et fralres diclarum provincia-

rum spccialiLius favoiibus et graliis pro-

sequi volenles, illos et eorum singulos a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et inlerdioli , abisque ecclesiaslicis

senlonliis et poenis a iure vel ab bomine,

quavis occasione vel causa lalis , si qui-

bus quoniodobliel iniiodali exislunl , ad

elTecluni praescnliuni dunilaxal conse-

quendum, liaruui serie absolventes et ab-

solulos fere censenles, huiusmodi suppli-

cationil)us incHnati , ciusdem Hieronymi

caniinabs prolecloris Hlleias patontcs

praediclas, omniaque et singula in ibis

contenta , auctorilale apostoHca , tenore

praesentiuni, perpetuo confirmamus et

approbamus, iibsquc perpetuae atquc in-

violabibs apostobcae firmitatis roburadii-

clinus, omnesqne et singulos iuris et

facti defcclus, si qui in eisdem intervene-

rint, supplemus, et nibilominus omnia et

singula praemissa de novo statuimus et

oidinainus , ac in provinciis praediclis

obscrvari debere volumus et inandamus,

praccipienles in viriate sanctae obcdicn-

tiae, ac sub jioenis supiadiclis eo ipso

incurrembs , lam coinmissariis , (piani

aliis superioribus fratribus, ad quos spo-

etai et in fiitiMiun s|ieclal>il , ul piae-

niissa omnia et singula inviolale obser-

vent, ci obscrvari curenl et facianl.

§ h. Non oiistanlibus constilulionibns

ronir.irii»qiii fti ordinalionibiis anoslobiis, ac Oidinis
iWriif{.il.

et pidvinciarniii iiiae(n(lai iiiii, diarn in-

raincnlo , conlirnialione aposloHca , vel

(piavis rnniiiatc alia rolioralis slalulis et

consueludinibns
,
piivib-giis (piO(|uc , in-

dullis ut lilleris apnstolicis in conliaiium

praemissnruni (pioinodoliliet concessis
,

confinnatis ci a|>piobalis. (jnibus omni-

bus et singidis, eorum lennics praesen-

libus prò expressis haiientcs , bar vice

ROMANUM

duintaxal spccialiter el expresse dero-

gamus , caelerisquc conlrariis quibus-

cumque.

Daluni Romae apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris, die quatta niarlii, mil-

lesimo sexcentesimo
,
ponlificatus nostri

anno nono.

bai. die 1 maitii 1000, ponlif. an. ix.
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GCXXIX.